



قائم‌نصب، قائم‌مقام رئیس ساترا؛ نگرانی منتقدان درباره ریزش مخاطب پلتفرم‌های داخلی به ماهواره‌ها پجاست کوهیان، حقوقدان حوزه رسانه؛ دستور رهبری انحصار صداوسیما را شکست

هر نهاد تنظیم‌گر در هر حوزه‌ای به ویژگی‌هایی نیاز دارد که عملاً ابزار کار آن هستند و مستقیماً بر کیفیت فعالیتش در حوزه مربوطه تأثیر می‌گذارد. از این رو چالش‌های تنظیم‌گران می‌تواند آینده همه کنشگران حوزه خود را تحت تأثیر قرار دهد و لازم است که در صحنه عمومی این چالش‌ها به بحث گذاشته شده و راهکارهایی برای آنها اندیشیده شود.

«ایران» دلایل شدت گرفتن حاشیه‌سازی علیه دولت و رئیس‌جمهور در روزهای اخیر را بررسی می‌کند

عصبانیت جریان تحریف از خدمت به مردم

جریان تحریف تلاش می‌کند با ابزارهای غیر حرفه‌ای و همچنین عینک سیاسی و جناحی دستاوردهای دولت را مورد حمله قرار دهد



رضا معطریان/ایران

گزارش «ایران» از جشنواره نمایش عروسکی تهران-مبارک استقبال مردم تهران از عروسک‌ها

دبیر جشنواره بین‌المللی نمایش عروسکی در گفت‌وگو با «ایران»:

باید امید را به گروه‌های جوان نمایش عروسکی منتقل کنیم

یادداشت

پیام حج و مسئولیت ما

محمد مهدی اسماعیلی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

حج مهم‌ترین آوردگاه یکتاپرستی برآمده از خانه‌ای است که امت اسلامی با همه رنگارنگی خود، به آن اعتقاد و باور دارد. قبل از ظهور اسلام این مناسک ابراهیمی وجود داشته و در طول ۱۴۰۰ سال بعد از ظهور اسلام هم استمرار پیدا کرده است؛ در تاریخ ادیان و ملل کهن دنیا نمی‌توان مناسک، مراسم و عقیده‌های را پیدا کرد که حداقل ۱۳ قرن به طور مداوم حیات داشته و منشأ تحولات عظیمی شده باشد. پیام حج، گرد آمدن امت اسلامی حول مفهوم «یکتاپرستی» و اذعان به یگانگی خالق و پرستش معبود است. ندای «لَبَّيْكَ اللَّهُمَّ لَبَّيْكَ، لَبَّيْكَ لَشَرِيكِكَ لَبَّيْكَ، إِنَّ الْخَمْدَ وَالْإِنْعَمَةَ لَكَ وَالْمُلْكَ، لَشَرِيكِكَ لَبَّيْكَ» حاجیان به معنای پاسخ مثبت به ندای خداوند و تجدید عهد بندگی با او است؛ لبیکي که انسان از خود و منیت‌های خود به سمت معبود و واقع اصل خود بازمی‌گردد؛ پیام حج نجات بشریت و حفظ ارتباط او با فطرت و اصالت بشر است. در واقع لبیک حاجیان، پاسخی به این دعوت خداوند متعال در آیه ۲۷ سوره مبارکه حج است که می‌فرماید: «وَأَذِّنْ فِي النَّاسِ بِالْحَجِّ يَأْتُوكَ رِجَالًا وَعَلَى كُلِّ ضَامِرٍ يَأْتِينَ مِنْ كُلِّ فَجٍّ عَمِيقٍ»، بانی کنگره حج خود خداوند متعال است. بنابراین می‌توان حج را «وحیانی‌ترین» گردهمایی بشر از آغاز خلقت تا روز واقعه نامید. پیام حج برای عصر ما در بیانات رهبر انقلاب، «وحدت امت اسلامی» و «معنویت» شمرده شده است. مقام معظم رهبری در پیام حج امسال اعلام کردند که «کعبه به عنوان نقطه مرکزی و محور اصلی توجهات احاد مسلمانان و آیین حج همچون نمونه کوچک از گستره متنوع دنیای اسلام، می‌تواند در خدمت تعالی جامعه بشری و مسالمت و امنیت همه انسان‌ها باشد. حج می‌تواند به کل بشریت، اعتلای معنوی و ارتقای روحی و اخلاقی برساند». حج، قبله، کعبه، محل نزول قرآن و دهها مورد این چنینی نشان‌دهنده جایگاه این مکان مقدس به عنوان نقطه کانونی وحدت امت اسلامی است. مسئولیت ما زنده نگه داشتن تویی و تیری در این آوردگاه توحیدی است. وحدت و یگانگی با امت اسلامی و ویرانت از مشرکین دووجه ایجابی و سلبی حج است که نباید نادیده گرفته شود. نکته مهم اینکه به تعبیر رهبر انقلاب، حج می‌تواند همه پرانیه‌های استبداد و صهیونیسم برای سقوط اخلاقی بشر امروز و فردا را باطل و بی‌اثر کند. امام خمینی (ره) هم به عنوان رهبر تأثیرگذار در بین امت اسلامی، وحدت را از پیام‌های مهم کنگره حج دانسته و بیان کردند: «رمز تمام گرفتاری‌های کشورهای اسلامی، اختلاف کلمه و عدم هماهنگی است و رمز پیروزی، وحدت کلمه و ایجاد هماهنگی است.»

ما امروز مسئولیت سنگینی برای دفاع از معنویت و تحقق وحدت داریم. دیپلماسی موفق دولت مردمی در تقویت تعاملات منطقه‌ای و ارتقای همکاری‌ها با همسایگان در همین راستا دنبال شده است. رفع برخی اختلافات و از سرگیری روابط با کشورهای اسلامی قدم مهمی در رفع موانع وحدت امت

وزارت اطلاعات ضمن قدردانی از پلیس آلبانی مطرح کرد

تنفس مصنوعی غرب به منافقین

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای با توجه به حملات پلیس آلبانی به مقرر منافقین در تیران، به یک سلسله اقدامات جنایتکارانه این سازمان در ماه‌های قبل اشاره کرده و برخورد اخیر دولت آلبانی با تروریست‌ها را قابل تقدیر دانست. در بیانیه این نهاد ارشد امنیتی به دستگیری و متلاشی کردن هسته‌های خرابکار تروریستی اشاره شده که چند نفر از اعضای این هسته‌ها نفاق از زندانیان آزاد شده آشوب‌ها در جریان غفوعیاری سال گذشته بودند که پس از آزادی از زندان نیز مجدداً به اقدامات خرابکارانه روی آورده بودند.

گردهمایی کم‌شمار منافقین روز گذشته در حومه پاریس با حضور مسئولان دولت آمریکا و انگلیس برگزار شد

اختتامیه مزدوران

ایران چهارمین کشور جذب کننده سرمایه خارجی در غرب آسیا

از سال ۲۰۱۸ تا سال ۲۰۲۰ جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران روندی نزولی را طی می‌کرد اما طی سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ این روند معکوس شده است و شاهد رشد دوباره سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در کشور بودیم

پیشگیری از وقوع جرم در برنامه هفتم توسعه

همه دستگاه‌ها باید

برای کاهش جرایم به خط شوند

کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس، پایین بودن اطلاعات و آگاهی‌های حقوقی مردم را منجر به وقوع جرم می‌داند، او معتقد است که اطلاع مردم از قوانین تا اندازه‌ای نیست که بتواند عامل بازدارنده باشد.

آخر خط سوداگری

لزوم تصویب طرح «الزام به ثبت رسمی معاملات غیرمنقول» در مجمع تشخیص مصلحت نظام

نما



سایه جنگ داخلی بر فرانسه

شنبه شب، پنجمین شب اعتراض‌ها در فرانسه که همزمان بود با خاکسپاری نوجوان کشته شده، شعله‌های خشم مردم اندکی فروکش کرد اما خاموش نشد و همچنان التهاب در خیابان‌های اصلی پاریس، پلیس این شهر را مجبور کرد، در حالت آماده باش تا صبح پلک بر هم نگذارد. این روزها نه فقط مکرور کینه بسیاری از تحلیلگران و ناظران این سؤال را مطرح می‌کنند که چرا کشته شدن یک نوجوان باید باعث چنین خشمی در جامعه شود؟ پاسخ به دهه‌ها خشم فروخته مردم از حاکمیتی برمی‌گردد که به زعم آنان با قوانین و بنیادهای خود منافع شان را هدف گرفته است.

عکس: AFP

دیگر کشورهای اسلامی است. در ادامه، گزارش مختصری از مهم‌ترین اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان حج و زیارت در راستای تسهیل زیارت و رفاه زائران تقدیم ملت شریفای ایران می‌شود:

برای نخستین بار صد درصد انتقال زائران به حج به وسیله ناوگان داخلی انجام شده است. قابل ذکر است که اختلاف قیمت شرکت‌های داخلی با شرکت‌های هوابمایی خارجی قابل ملاحظه بود و استفاده از شرکت‌های هوابمایی خارجی باعث بالا رفتن هزینه تمام‌شده می‌شد که با همراهی وزیر محترم راه و شهرسازی این چالش برطرف شد.

با توجه به اینکه حدود ۶۰ درصد از هزینه حج تمتع را حوزه مسکن تشکیل می‌دهد، تلاش‌های کارگروه مسکن سازمان حج و زیارت در سال جاری باعث صرفه‌جویی ارزی قابل توجه و کاهش محسوس هزینه حج‌گزاری سال جاری شده است.

در حوزه تغذیه و تدارکات نیز در مجموع ۱۴۱ قلم کالای مورد نیاز زائران در مدت زمان کمتر از دو هفته تهیه و طبخ غذا در آشپزخانه‌های مرکزی مکه و مدینه با بهترین تجهیزات روز دنیا و وسایل آشپزخانه‌های ایرانی انجام و توزیع شده است. علیرغم چالش‌های عمده‌ای که وجود داشت، از نظر تهیه و توزیع غذای گرم، با کیفیت، سالم و مطابق میل زائران، جمهوری اسلامی ایران به نحو محسوسه در میان کشورهای اسلامی پیشرو و الهام‌بخش است.

در زمینه حمل و نقل درون‌شهری و بیرون‌شهری نیز در حج سال جاری به منظور افزایش رفاه زائران ۳۰۰۰ نفر از زائران مدینه قبل به صورت آزمایشی با قطار سریع‌السیر به مکه مکرّمه اعزام شدند که فاصله مدینه تا مکه را که با اتوبوس بیش از ۸ ساعت بود، به ۲ ساعت تقلیل داد. در نظر است که ۲۰۰۰ نفر از زائران مدینه بعد نیز با قطار به مدینه منوره اعزام شوند و برای سال‌های آتی کلیه زائران با قطار منتقل شوند. قابل ذکر است که برای نخستین بار در تاریخ عربستان سعودی و حج، این تعداد زائر به صورت متمرکز با قطار منتقل می‌شوند و جمهوری اسلامی ایران در این زمینه نیز جزو کشورهای پیشرو است؛

به نحوی که ضمن دیدارهای انجام شده با برخی از مسئولان کشورهای اسلامی، آنها مشتاق به استفاده از این تجربه سازمان حج و زیارت بودند.

در زمینه تأمین خدمات درمانی و اقلام دارویی مورد نیاز زائران نیز باید اشاره کرد در حالی که افزایش سنی زائران، تعداد بالای زائران بیمار و گرمای بی‌سابقه هوا به خصوص در ایام تشریق باعث افزایش نگرانی‌ها نسبت به سلامت زائران شد، اما به لطف و مدد الهی و تدابیر اتخاذ شده در مراکز پزشکی و ستاد مدیریت بحران حج، حج سال جاری به نسبت سال‌های قبل کمترین تعداد مرگ‌ومیر را داشته است. در مجموع مرکز پزشکی حج و زیارت ۲۵۹۱۰۶ مورد ویزیت زائران را انجام داده که گزارش‌های ارسالی حاکی از رضایت بالای زائران در این حوزه است.

در پایان لازم می‌آید ضمن قبولی زیارت حجاج ایرانی، از تلاش‌های همکارانم در سازمان حج و سایر دستگاه‌ها تشکر کنم. ان‌شاءالله این زحمات به مثابه باقیات و صالحات و صدقه جاریه نزد خداوند متعال محفوظ خواهد ماند.

تیتراهای امروز

«ایران» از تحركات جریان‌های سیاسی کشور برای انتخابات آتی مجلس گزارش می‌دهد

آرایش سیاسی اصلاح‌طلبان؛ استراتژی سکوت اصولگرایان

اصلاح‌طلبان برای حضور در انتخابات مجلس با چالش پاسخ به سوالات بدنه اجتماعی و عبور از نظرات بی‌ربط یا واقعیت‌بخشی چهره‌های رادیکال‌شان مواجه‌اند.

گفت‌وگو با عابد اکبری کارشناس مسائل بین‌الملل

اروپا باید عواقب اقدامات خود علیه ایران را بپذیرد



نشانه گرفتن توان دفاعی یک بازیگر، قاعدتاً خط قرمز هر بازیگری در روابط بین‌الملل است و نمی‌توان سکوت و ممانعت‌ها را از سوی ایران انتظار داشت.

درهای لبنان به روی نیروی کار ایران باز می‌شود

دولت سیزدهم برای بهبود بازار کار یا به عبارت ساده‌تر به‌کارگیری نیروی انسانی کشور با توجه به کار شایسته علاوه بر اقداماتی که در داخل کشور برای بهبود فضای کسب‌وکار انجام می‌دهد، در بیرون از مرزها نیز دیپلماسی کار را در در زمینه‌جموعه دیپلماسی سیاسی در نظر گرفته است.

در صفحات حوادث

از پشت میز دانشگاه تا زدن به دل خطر و سیل دسیسه ۲ دزد هفت تیرکش برای اعیان نشین‌های تهران همسرکشی تلخ به خاطر ظن خیانت در موبایل



بخوان ایران بخوان

irannewspaper.ir